Impresso por: LU

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS - COMARCA DA
OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA

lolé Luz Faria
Oficial Titular
	 1

1)

Maria Faria de Souza Isabel Faria de Souza Luciane Rosa Duarte 	 Ana Faria d&Souza

Oficial Substituta	 Escrevente	 Escrevente	 Escrevente

CERTIDÃO DE ÓBITO

Certifico que sob o n° 41540, às folhas 041, do livro C - 127, de Registro de Óbitos
deste Ofício, consta que foi lavrado aos dez (10) dias do mês de abril (04) do ano de dois
mil e sete (2007), o assento de óbito de:---

- - - - Eduardo Pedro Carneiro da Cunha Luz - - - -

Falecido aos oito (08) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e sete (2007), hora
ignorada, no(a) Hospital de Caridade em(na) Florianópolis/SC, do sexo masculino, com
81 anos de idade, brasileiro, de cor branca , casado, Desembargador Aposentado,
natural de Florianópolis/SC, portador do CPF sob n° 070.976.039-68, domiciliado e
residente na ROD JOAO PAULO, 609 , SACO GRANDE, Florianópolis-SC, filho de
Eduardo Pio da Luz e Alcides Carneiro da Cunha Luz.
O Atestado de Óbito foi firmado pelo(a) doutor(a) Maria Emilia Coelho, CRM n° 4517,
dando como causa da morte: a) Choque, b) Aneurisma Aorta Abdominal Roto. O
sepultamento foi realizado no Cemitério do Itacorubi. Foi declarante: Ennio Carneiro da
Cunha Luz, brasileiro, casado, advogado, portador do CPF sob n° 107.624.349-53,
domiciliado e residente na AV JORNALISTA RUBENS DE ARRUDA RAMOS 1612 apto
602, CENTRO, Florianópolis-SC. O falecido era eleitor, não deixou testamento conhecido
e deixou bens a inventariar
Observações: Era casado com Laureta Marques da Silva Scherer Luz, deixa 01 filha: Gabriela
Scherer Luz.

O referido é verdade e dou fé.

Florianópolis, 10 de abril de 2007.

Ofiotal
a

Cf

<'.o'	 -
co
DO

ARE03171
O)
co

:C0
Emolumentos isento.

Rua Vidal Ramos, n o 53, Si 106 Ed. Crystal Center- Centro - Fone: (48) 3223-6131

3

REPúI3LICti FEDERATIVA DO BRAMI.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS - COMARCA DA

OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURA\Ø

IoIé Luz Faria
Oficial Titular

Mana Faria de Souza Isabel Faria de Souza Luciane Rosa Duarte 	 Ana Faria de
Oficial Substituta	 Escrevente	 Escrevente	 Escrevente

CERTIDÃO DE CASAMENTO IDOC.

CERTIFICO que, sob N° 4159 às folhas 244 do Livro N° B-25 de Registro de
Casamentos, verifiquei constar que no dia 20 de janeiro de 1956 casaram-se: Eduardo
Pedro Carneiro da Cunha Luz e Laureta Scherer.
Ele, nascido em Florianópolis-SC no dia 27 de junho de 1925
profissão magistrado, estado civil
residente
Cidade Florianópolis-SC
filho de Eduardo Pio da Luz
e Alcides Carneiro da Cunha Luz
Ela, nascida em Lageado-RS no dia 27 de novembro de 1931
profissão doméstica estado civil
residente
Cidade Florianópolis-SC
filha de: Alexandre Scherer
e Osvaldina Marques Scherer
qual passou a assinar-se, Laureta Scherer da Luz
Foi adotado o regime da Comunhão de Bens
Observação: Anotação: Eduardo Pedro carneiro da Luz, faleceu nesta cidade aos 0810412007, sob o n° 41540
fis. 41 do livro n° C-127.Fpolis, 18 de abril de 2007.

O referido é verdade e dou fé.

Florianópolis, 18 de abril de 2007.

aI

çiarie Rosa L'it"'

Escrevente

Impresso por: AMANDA

AUT,E'NTICAÇÃO
Autenco a r'esente cópia fotoslática por ser
fieireprod ãO do documento origmal que me
foi apre	 ado e com o qual coRfen. Dou fé.

o

o L________
18ABR.

DMariuAlVe1

AMerdn(
73 1 SUB DISWTO
..zi Iolé Luz	 < c	 O rriiII.

o

'uiriqtM

pO\

2

o

co
cO

•	 - co
CD

• CDEmolumentos Isento. -

,1 do

PI,s

Rua Vidal Ramos, n°53, SI 106 Ed. Crystal Center - centro - Fone: (48) 3223-6131

	Page 1
	Page 2